
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani”  

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494  

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: 

MIIC88500B@pec.istruzione.it C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE 

UNIVOCO: UFG4BB  

sito: https://scuolalocate.edu.it  

prot. e data come da segnatura  

Agli Atti, all’Albo online  

Al sito web d’Istituto  

Delibera del collegio docenti n. 72 del 30 settembre 2021  

Affidamento dell’incarico relativo al ruolo alternato di esperto e tutor d’aula per quattro moduli  

“Coding Club” e per un modulo “Book Club: Se leggi, ti difendi” di cui al PON Avviso pubblico 

prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di  percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la  socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19 - Azioni 10.1.1, 10.2.2  e 10.3.1  

 

Il giorno 30 del mese di settembre 2021 alle ore 17:00 si è riunito a distanza su piattaforma Microsoft  

Teams il Collegio Docenti. Sono presenti: Antinori, Bagarotto, Bianco, Bonetti, Chiappella, Cilio, 

Colombi, Da Rios, Lacalamita, Mark, Meli, Murabito, Pavesi, Riboli, Ricca, Risiglione, Vitagliano, 

Adocchio, Alemanno, Arcadi, Barbieri, Bernabè, Carbonara, Carchio, Carobbio, Cerasola, 

Chiaradonna, Conte, d’Amato, De Lorenzo, Dell’Angelo Custode, Dell’Aria, Farina, Favetta, Furneri, 

Gianfrate, Giberti, Giordano, Giuliani, Imbo’, Incagnoli, Longo, Maira, Mariani, Marrella, Martino, 

Micali,  Micalizzi, Mollo, Montanari, Morettin, Pacelli, Papetti, Parazzini, Pisati, Prederi, Prisco, 

Ricci, Rizzuto, Ronchi, Saverino, Skapin, Susani, Tassone, Tessera, Troglia, Zatta, Argentiere, 

Baratta, Bellino, Bendinelli, Boscia, Brandi, Caiazzo, Carusone, Cavallo, Cecere, Clerici, De Lucia, 

Falco, Formica Mengano, Frizzi, Galeotti, Guidi, Gurian, Losappio, Losurdo, Marino, Monzani, 

Musarra, Pepe, Petti, Pisano, Ramazzotti, Retinò, Ruggiero, Russo, Sangregorio, Scarniglia, Spadini, 

Stella, Stocchi, Visco.  

Astenute: Chieppi, Alinelli. 

Assenti: Truncellito, Bazzani, Boglioni, Prete, Puliatti, Possenti, Pinzarrone. 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. N. prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di  

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e  

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 - 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione  

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020  

VISTA la candidatura presentata dalla scuola N. 1049883 - 0009707 del 27/04/2021 per  

complessivi 23 moduli (2 azione 10.1.1 e 21 azione 10.2.2), tra i quali quattro 

moduli “Coding Club” e i modulo “Book Club: Se leggi, ti difendi”;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004951/U del 01/10/2021 08:45:45
Bandi PON/POR/FSE/FESR

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004951/U del 01/10/2021
VI.12 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

 

VISTE le richieste di disponibilità (Prot. 0004588/U del 15/09/2021 VI.12 per i moduli 

Coding Club e Prot. 0004660/U del 20/09/2021 VI.12 per il modulo Book Club: Se 

leggi, ti difendi) al personale docente interno all’Istituzione Scolastica da impiegare in 

attività di tutoraggio ed esperto di formazione a valere per il progetto formativo PON 

FSE. PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle  

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

relativa in modo specifico ai 4 moduli “Coding Club” e al modulo “Book Club: Se 

leggi, ti difendi”;  

VISTA la convocazione del collegio docenti di cui alla Circolare 025: “Convocazione 

Collegio docenti 30 settembre 2021” del 24 settembre 2021; 

VISTI i criteri generali per la selezione di esperti e tutor per i moduli PON deliberati dal  

collegio docenti con delibera n. 48 del 30/06/2021;  

CONSIDERATO che le candidature rispondono ai criteri indicati;  

CONSIDERATO che tali candidature sono pervenute, in numero esatto rispetto alle necessità di  

realizzazione dei moduli “Coding Club” (4 tutor e 4 esperti che lavorino  

avvicendandosi) e “Book Club: se leggi ti difendi” (1 tutor e 1 esperto che lavorino 

avvicendandosi);  
 

il collegio dei docenti a maggioranza  

DELIBERA  

Di conferire i seguenti incarichi:  

Nom. Docente  Tipo di incarico  TITOLO DEL MODULO 

Maria CAVALLO  Esperto / tutor  “Coding Club” 01_1Qa e 01_2Qa (2 moduli) 

Emanuele CLERICI Esperto / tutor “Coding Club” 01_1Qb e 01_2Qb (2 moduli) 

Arianna GURIAN Esperto / tutor “Coding Club” 01_1Qa e 01_2Qa (2 moduli) 

Morris LOSURDO Esperto / tutor “Coding Club” 01_1Qb e 01_2Qb (2 moduli) 

Concetta BARATTA Esperto / tutor “Book Club: Se leggi, ti difendi” (1 modulo) 

Fabrizio GALEOTTI Esperto / tutor “Book Club: Se leggi, ti difendi” (1 modulo) 

 

Tutta la documentazione relativa al PON è pubblicata alla pagina  

https://scuolalocate.edu.it/pagina/90/pon-apprendimento-e-socialita-avviso-9707-del-27042021  
 

IL SEGRETARIO 

Elena TROGLIA 

 

IL PRESIDENTE 

Rosa Debora SORDINI 
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004951/U del 01/10/2021 08:45:45
Bandi PON/POR/FSE/FESR

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004951/U del 01/10/2021
VI.12 - Bandi PON/POR/FSE/FESR

https://scuolalocate.edu.it/pagina/90/pon-apprendimento-e-socialita-avviso-9707-del-27042021

		2021-10-01T08:47:58+0200
	Sordini Rosa Debora




